

Til Rotary-presidentene i distrikt 2290.

Kjære innkommende President!

NOMINASJON TIL DISTRIKTSGUVERNØR

Vi skal nå i gang med nominasjonsprosessen for Distriktsguvernør 2026-2027. Kjenner dere rotarianere i klubben, eller i distriktet, som er egnet og villig til å stille som kandidat til dette vervet?

Vi ber klubbene om å melde inn sin eventuelle kandidat til IPDG (Immediate Past District Governor) Ole Joakim Devold (ojdevold@online.no) innen 15. september i år slik at et intervju med kandidatene og distriktets nominasjonskomite kan gjennomføres.

Det henvises til Distriktets vedtekter, §9, og vedlegget til disse, som omhandler «Nominering av Guvernør». Vedtektene finnes i sin helhet på distriktets hjemmeside: <https://d2290.rotary.no/no/vedtekter>. Der står det blant annet:

“Nominasjonsprosessen starter 1. juli 3 år før tiltredelse og avsluttes 31. desember. DG skal innen 15. februar sende nominasjonen til RI. Kandidaten presenteres på Distriktsamlingen i tilknytningen til PETS og presenteres av komiteens leder på Årsmøtet.”

Vedlegget legges ved dette dokumentet i sin helhet.

Nominasjonskomiteens sammensetning, i hht vedtektene, er:

IPDG Ole Joakim Devold, leder
DG Ole Sverre Lund
DGE Einar Kallager

Med vennlig hilsen
DG Ole Sverre Lund
D2290, 2023 – 2024

VEDLEGG TIL VEDTEKTER FOR ROTARY INTERNATIONAL DISTRIKT 2290

NOMINERING AV GUVERNØR

Innledning

Rutiner for nominering og valg av distriktsguvernører er beskrevet Manual of Procedure (MoP), Bylaws artikkel 12. Krav til kvalifikasjoner er beskrevet i artikkel 16.

Kandidaten må være kjent med og ha tid til den arbeidsbelastning vervet medfører. I tillegg kan det komme oppgaver i multidistriktorganet Norsk Rotary Forum (Norfo).

Tittel og ansvar i funksjonsperioden:

Rotaryår	1	2	3	4	5	6-8
Tittel	DGND	DGN	DGE	DG	IPDG/VG	PDG
Distriktsrådet	Observatør	Medlem og referent	Medlem	Leder	Medlem	Medlem
Nominasjonskomiteen			Medlem	Medlem	Leder	
Norfo			Observatør Høst- og Vårmøte	Styremedlem Høst- og Vårmøte	Medlem i Arbeidsutvalg?	

Krav til kvalifikasjoner

Når en klubb fremmer en kandidat må klubben forvise seg om at kandidaten har de nødvendige kvalifikasjoner til å utøve lederskap og har tilstrekkelig engelskkunnskaper til å kunne delta i diskusjoner på dette språk.

Kravene som stilles til DG er omtalt i (MoP) RI Bylaws, Article 16.020 og omfatter blant annet at kandidaten må:

- være en vel ansett person, medlem av en aktiv klubb.
- ha vært President i en hel periode, eller president i en ny klubb dersom perioden er på minst seks måneder.
- ha gode kunnskaper om Rotary og være fullt innforstått med og fysisk i stand til utføre de forpliktelser guvernørvervet medfører.
- gjennomføre International Assembly (Guvernørskolen).

Klubbens ansvar

Når en klubb fremmer en kandidat, påtar klubben seg samtidig ansvaret for å støtte vedkommende i utførelsen av vervet fra det øyeblikk nominasjonene er et faktum og fram til perioden er avsluttet.

Kampanje, stemmeverving.

En rotarianer skal ikke verve stemmer eller ordne kampanjer for valg til embeter innenfor Rotary

International og heller ikke tillate stemmeverving av noen andre på sine vegne; heller ikke skal brosjyrer, litteratur, brev eller annet materiale distribueres eller sirkuleres av en rotarianer eller på hans/hennes vegne til klubber eller klubbmedlemmer.

Tidsplan

Nominasjonsprosessen for kandidater starter 1.juli (3 år før tiltredelse) og avsluttes innen 31. desember som følger:

1. juli	Nominasjonskomiteen konstitueres
15. juli	DG ber klubbene foreslå kandidater innen 15. september
30. september	Tidsfrist for Nominasjonskomiteens nominasjon av kandidat. Leder av komiteen underrette kandidatene om komiteens vedtak. Velge beste kandidat, ikke begrenset til forslagene fra klubbene. DG kunngjør navn og klubb på kandidat innen 3 dager fra mottatt forslag og gir en frist på 14 dager for å fremme konkurrerende kandidat. Den konkurrerende kandidaten må være blant de som allerede er nominerte. (MOP) RI Bylaws, artikkel 12.030.7 DG kunngjør konkurrerende kandidat(er) til klubbene og angir frist for klubbene til å støtte motforslag(ene). En utfordrer må ha støtte fra 10 andre klubber eller 20% av klubbene i distriktet. DG kunngjør konkurrerende kandidat(er). For videre prosedyre se (MOP) RI Bylaws artikkel 12.030.08 og (MOP) RI Bylaws artikkel 12.030.09.
31. desember	Tidsfrist for opptelling av stemmesedler av Valgkomite som oppnevnes av DG. Valg av kandidat kunngjøres
15. februar	DGs frist for å registrere ” GOVERNOR-NOMINEE DATA ”

Oppgaver for den nominerte kandidat.

Når kandidaten formelt er presentert på Distriktskonferansen må vedkommende være forberedt på å inngå i distriktsadministrasjonen og avsette tid til deltagelse hvert år på Ledersamlinger, Distriktsrådsmøter, Presidentsamlinger, PETS, Distriktsamlinger og Distriktskonferanser De fleste er lagt til helger.

Opplæringsprogrammet som guvernør går i tre faser som følger:

- **Governor Elect Training Seminar (GETS)** i regi av Norfo, vanligvis i april på Gardermoen i DGN-året.
- **GETS på sonenivå** i regi av Rotary International som er forberedelse til ” Guvernørskolen”, International Assembly. Den foregår normalt i september/oktober i DGE-året.
- **International Assembly (IA)** i USA i januar i DGE-året og kombineres ofte med en ukes Homestay i Florida,USA i forkant.

Det er ønskelig at ledsager deltar på de fleste opplæringsprogrammene og det er derfor viktig at ledsager er innforstått med dette.

Det er en forutsetning at det drives egenstudier for å tilegne seg Rotary kunnskaper. Det omfatter blant annet at DGN gjør seg kjent med ” Manual of Procedure” med spesiell vekt på Guvernørens ansvar og oppgaver, distriktets styringsdokumenter og håndbok og nettstedene til Rotary International. (www.rotary.org), Norfo (www.rotary.no) og Distriktet (d2290.rotary.no)

NB. Før klubben fremmer navn på kandidat skal denne ha fått en kopi av distriktets vedtekter og dette notatet, ” Nominering av Guvernør”, og ha forsikret presidenten om at kandidaten har forstått hvilke forpliktelser det medfører å være kandidat for nominering til guvernør.

Viseguvernør (VG):

Nominasjons-komiteen skal også foreslå en VG. VG s rolle er å erstatte DG i tilfelle DG er midlertidig eller permanent ute av stand til å fungere. (MOP) RI Bylaws artikkel 16.060.

VG må ha vært DG og bør fortrinnsvis være IPDG for å sikre at VG har mest mulig oppdatert og relevant kunnskap om Rotary og driften av Distriktet.

Det formelle valget av VG gjøres på distriktets Årsmøte sammen med valg av det øvrige Distriktsrådet.